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Protokół Nr XVIII / 2012
z XVIII sesji Rady Powiatu Łańcuckiego
z dnia 23 kwietnia 2012 r.

XVIII sesja Rady Powiatu Łańcuckiego odbyła się w Starostwie Powiatowym w Łańcucie pod przewodnictwem Stanisława Panka, Przewodniczącego Rady Powiatu Łańcuckiego. W sesji udział wzięło 19 radnych na stan 19, co stanowi kworum, wobec powyższego Przewodniczący stwierdził prawomocność obrad i podejmowania uchwał. Następnie powitał gości, radnych, Zarząd Powiatu Łańcuckiego oraz pracowników Starostwa (lista radnych i gości w załączeniu do protokołu).

Ad. 2.


Ustalenie porządku obrad. 
Halina Golec, Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Rekreacji zgłosiła jako wniosek Komisji Edukacji zmianę do porządku obrad dotyczącą wprowadzenia dodatkowego projektu uchwały w sprawie wyrażenia stanowiska odnośnie reformy szkolnictwa publicznego.
Za przyjęciem powyższego wniosku głosowało 19 radnych jednogłośnie. 

Kolejną zmianę do porządku obrad zgłosił Przewodniczący Rady, aby wprowadzić dodatkowy projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Łańcuckiego z 19 kwietnia  2012 r. 
Za przyjęciem powyższego wniosku głosowało 18 radnych, 1 głos przeciw.

Następnie Przewodniczący odczytał zmieniony porządek obrad:
1. Otwarcie sesji.

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Ocena zasobów pomocy społecznej na rok 2011 dla Powiatu Łańcuckiego. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności PCPR w Łańcucie za rok 2011 wraz z wykazem potrzeb w zakresie pomocy społecznej. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań samorządu powiatowego z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznacza się środki PFRON na rok 2012.

6. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Łańcuckiego z 31 stycznia 2012r.

7. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Łańcuckiego i Zarząd Powiatu Łańcuckiego  z 15 lutego 2012 r. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Łańcuckiego Zarząd Powiatu Łańcuckiego z 16 lutego 2012 r. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Łańcuckiego Zarząd Powiatu Łańcuckiego z 20 lutego 2012 r. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Łańcuckiego Zarząd Powiatu Łańcuckiego z 22 lutego 2012 r. 
11. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Łańcuckiego Zarząd Powiatu Łańcuckiego z 19 kwietnia 2012 r. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Łańcuckiego na rok 2012.

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej.

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia stanowiska odnośnie reformy szkolnictwa publicznego.
15. Informacja Starosty Łańcuckiego odnośnie prac Zarządu Powiatu Łańcuckiego w okresie międzysesyjnym oraz sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu z poprzedniej sesji.  

16. Wnioski, oświadczenia i zapytania radnych.  

17. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

18. Sprawy różne. 

19. Zakończenie.

Powyższy porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

Ad. 3.
Ocena zasobów pomocy społecznej na rok 2011 dla Powiatu Łańcuckiego. 

Ocenę zasobów pomocy społecznej na rok 2011 dla Powiatu Łańcuckiego przedstawiła i omówiła Joanna Dubiel – Sowa Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Łańcucie (informacja w załączeniu do protokołu). 

Dodała, że jest to zadanie wynikające ze znowelizowanej ustawy o pomocy społecznej. Ocena zasobów została przygotowana w oparciu o analizę sytuacji społecznej i demograficznej, która obejmuje infrastrukturę, kadrę, organizacje pozarządowe i nakłady finansowe na poszczególne zadania pomocy społecznej. Ocena obejmuje również osoby i rodziny korzystające z pomocy społecznej, rodzaje ich problemów, czy instytucje wspierające. 

Głosów w dyskusji nie było. 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu zapoznała się i przyjęła informację dotyczącą oceny zasobów pomocy społecznej na rok 2011 dla Powiatu Łańcuckiego.

Ad. 4.

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności PCPR w Łańcucie za rok 2011 wraz z wykazem potrzeb w zakresie pomocy społecznej.

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Joanna Dubiel – Sowa Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Łańcucie. Poinformowała, że zgodnie z ustawą o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r. zostało przedłożone Radzie Powiatu Łańcuckiego sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Łańcucie (sprawozdanie w załączeniu do protokołu). 

Odnośnie powyższego projektu uchwały jest pozytywna opinia Komisji Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej, którą przedstawiła przewodnicząca Komisji Grażyna Dobranowicz. 
Stanisław Panek Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 19 radnych, jednogłośnie. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XVIII / 107 / 2012 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności PCPR w Łańcucie za rok 2011 wraz z wykazem potrzeb w zakresie pomocy społecznej została podjęta (uchwała w załączeniu). 

Ad. 5.

Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań samorządu powiatowego z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznacza się środki PFRON na rok 2012. 

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła pani Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Łańcucie. Poinformowała, że w tym roku powiat otrzymał większe środki finansowe niż w ubiegłym, jest to kwota 1 412 531,00 zł. Środki finansowe zostały rozdzielone na rehabilitację zawodową w kwocie 100 000 zł oraz na rehabilitację społeczną w kwocie 1 312 531 zł. W ramach rehabilitacji społecznej dofinansowanie otrzymują Warsztaty Terapii Zajęciowej w Białobrzegach w kwocie 443 880,00 zł. Pozostała kwota 868 651 zł po pozytywnym zaopiniowaniu przez Powiatową Społeczną Radę do Spraw Osób Niepełnosprawnych została rozdysponowana na:
· dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych w kwocie 170 000 zł,
· dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych oraz likwidacji barier w komunikowaniu się i technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych w kwocie 250 000 zł,
· dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze w kwocie 401 651 zł,

· dofinansowanie do sportu, kultury, turystyki i rekreacji osób niepełnosprawnych w kwocie 47 000 zł.

Odnośnie powyższego projektu uchwały jest pozytywna opinia Komisji Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów.
Stanisław Panek Przewodniczący Rady odczytał pierwszy projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 19 radnych, jednogłośnie. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XVIII / 108 / 2012 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie określenia zadań samorządu powiatowego z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznacza się środki PFRON na rok 2012 została podjęta (uchwała w załączeniu). 
Ad. 6.
Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Łańcuckiego z 31 stycznia 2012 r.


Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Tadeusz Baj poinformował, że wszystkie skargi były rozpatrywane przez Komisję Rewizyjną na posiedzeniu w dniu 30 marca 2012 r. oraz w dniu dzisiejszym. Komisja wszystkie skargi jednogłośnie uznała za niezasadne. 
Stanisław Panek Przewodniczący Rady odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 18 radnych, głosów przeciw nie było, 1 wstrzymał się od głosu. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XVIII / 109 / 2012 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Łańcuckiego została podjęta (uchwała w załączeniu). 

Ad. 7.

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Łańcuckiego i Zarząd Powiatu Łańcuckiego z 15 lutego 2012 r. 
Głosów w dyskusji nie było.
Stanisław Panek Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 18 radnych, głosów przeciw nie było, 1 wstrzymał się od głosu. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XVIII / 110 / 2012 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Łańcuckiego i Zarząd Powiatu Łańcuckiego została podjęta (uchwała w załączeniu). 

Ad. 8.

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Łańcuckiego i Zarząd Powiatu Łańcuckiego z 16 lutego 2012 r.
Głosów w dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 18 radnych, głosów przeciw nie było, 1 wstrzymał się od głosu. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XVIII / 111 / 2012 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Łańcuckiego i Zarząd Powiatu Łańcuckiego została podjęta (uchwała w załączeniu). 

Ad. 9.

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Łańcuckiego i Zarząd Powiatu Łańcuckiego z 20 lutego 2012 r.

Głosów w dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 18 radnych, głosów przeciw nie było, 1 wstrzymał się od głosu. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XVIII / 112 / 2012 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Łańcuckiego i Zarząd Powiatu Łańcuckiego została podjęta (uchwała w załączeniu). 

Ad. 10.

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Łańcuckiego i Zarząd Powiatu Łańcuckiego z 22 lutego 2012 r.

Głosów w dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 18 radnych, głosów przeciw nie było, 1 wstrzymał się od głosu. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XVIII / 113 / 2012 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Łańcuckiego i Zarząd Powiatu Łańcuckiego została podjęta (uchwała w załączeniu). 

Ad. 11.

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Łańcuckiego z 19 kwietnia 2012 r.

Głosów w dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 18 radnych, głosów przeciw nie było, 1 wstrzymał się od głosu. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XVIII / 114 / 2012 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Łańcuckiego z 19 kwietnia 2012 r. została podjęta (uchwała w załączeniu). 

Ad. 12.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Łańcuckiego na rok 2012. 
Projekt uchwały przedstawił i omówił szczegółowo Stanisław Barnat Skarbnik Powiatu. W uchwale zwiększa się łączną kwotę planowanych dochodów bieżących Powiatu Łańcuckiego o kwotę 1 846 553 zł, zmniejsza się łączną kwotę dochodów bieżących budżetu o 697 409 zł, dochody majątkowe zmniejsza się o kwotę 2 886 518 zł. 
Radny Tomasz Skomra zwrócił się z zapytaniem czym są umotywowane zmiany z paragrafu inwestycyjnego na remonty bieżące. 
Do zapytania ustosunkował się Janusz Wolski Dyrektor ZDP w Łańcucie i przekazał, że zmiana wynika z wykładni, która pochodzi z Ministerstwa i dotyczy sposobu kwalifikowania wydatków powodziowych. Są to roboty odtworzeniowe i muszą być na paragrafie remontowym, a nie na inwestycyjnym. 
Odnośnie powyższego projektu uchwały jest pozytywna opinia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów, którą przedstawiła Anna Bis Przewodnicząca Komisji 

Przewodniczący Rady odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 19 radnych jednogłośnie. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XVIII / 115 / 2012 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu Łańcuckiego na rok 2012 została podjęta (uchwała w załączeniu). 

Ad. 13.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej.
Projekt uchwały przedstawił i omówił Stanisław Barnat Skarbnik Powiatu.
Odnośnie powyższego projektu uchwały jest pozytywna opinia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów, którą przedstawiła Anna Bis Przewodnicząca Komisji 

Przewodniczący Rady odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 19 radnych jednogłośnie. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XVIII / 116 / 2012 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej została podjęta (uchwała w załączeniu). 

Ad. 14.

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia stanowiska odnośnie reformy szkolnictwa publicznego.
Halina Golec Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Rekreacji poinformowała, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Edukacji i dotyczy wprowadzonych zmian w reformie szkolnictwa publicznego i ramowych planów nauczania, które są niekorzystne dla szkolnictwa. 
Na wniosek radnego Wincentego Morycza dodatkowych wyjaśnień udzielił Przewodniczący Rady Powiatu. Chodzi o system kształcenia polegający na tym, że w szkołach ponadgimnazjalnych w klasach pierwszych uczniowie będą uczyć się wszystkich przedmiotów na poziomie podstawowym. Od drugiej klasy są rozszerzenia od 2 do 4 przedmiotów. I tylko te przedmioty, które uczeń wybierze będzie się uczył, a pozostałych nie. 
Następnie Przewodniczący Rady odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 19 radnych jednogłośnie. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XVIII / 117 / 2012 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie wyrażenia stanowiska odnośnie reformy szkolnictwa publicznego została podjęta (uchwała w załączeniu). 

Ad. 15.

Informacja Starosty Łańcuckiego odnośnie prac Zarządu Powiatu Łańcuckiego w okresie międzysesyjnym oraz sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu z poprzedniej sesji.

Pan Adam Krzysztoń Starosta Łańcucki złożył sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu Łańcuckiego w okresie międzysesyjnym oraz sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu (sprawozdanie w załączeniu do protokołu). 
Pan Starosta ustosunkował się do zapytania Przewodniczącego Rady odnośnie pozyskania przez Komendę Powiatową budynku po Schronisku Dla Nieletnich. Poinformował, że były Komendant Wojewódzki pan Gdański mocno zabiega o to, aby jednak wybudować w Łańcucie nowy budynek dla Policji, jednak nie jest to pewne. Dlatego gdyby w tym budynku nie powstało nic innego, to wydaje się, że pozyskanie dla Komendy Powiatowej tego budynku byłoby dobrym rozwiązaniem. 
Radny Cyburt wypowiadał się odnośnie propozycji utworzenia ośrodka wychowawczego na miejsce likwidowanego Schroniska Dla Nieletnich. Podziękował panu Staroście za szybko podjętą inicjatywę w tej sprawie. Osoby tam pracujące mogłyby zachować dalej zatrudnienie. Natomiast propozycja utworzenia w tym miejscu więzienia nie jest dobrym rozwiązaniem dla miasta Łańcuta (blisko szkoła). Ponadto patrząc na mapę Polski i usytuowanie tych ośrodków, to w naszym województwie jest tylko jeden i logiczne byłoby utworzenie drugiego w Łańcucie. Apelował, aby wykorzystać te działania właśnie w tym kierunku. Odnośnie przenoszenia Policji stwierdził, że należy jednak wszystko zrobić, aby dla Policji wybudować nową komendę.
Odnośnie budowy nowej komendy głos zabierał pan Starosta oraz radny Morycz. Pozyskanie pieniędzy od Komendy Głównej uzależnione jest od wysokości wkładu własnego samorządów z powiatu. 

Krystyna Gruca Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych wypowiadała się odnośnie propozycji utworzenia w Łańcucie młodzieżowego ośrodka wychowawczego lub młodzieżowego ośrodka socjoterapii. W tym roku zmieniły się przepisy odnośnie kierowania do tego typu ośrodków. W tej chwili do MOW kieruje Warszawa i np. w ostatnim czasie nie zdarzyło się, aby dziecko z województwa podkarpackiego trafiło do jedynego ośrodka w naszym powiecie Lubaczowa. Poinformowała, że gdyby ośrodek był w Łańcucie to i tak nie ma pewności, że dzieci z naszego województwa trafią do Łańcuta. Dlatego, że Warszawa kieruje się swoimi zasadami, które są mało czytelne. Jeżeli chodzi o MOS też obowiązują nowe przepisy, nie kieruje Warszawa, tylko jest to na wniosek rodziców na podstawie opinii wydanej przez Poradnię Psychologiczno – Pedagogiczną. Z przeprowadzonego wywiadu wynika jednak, że rodzice nie są chętni, aby umieszczać dzieci w tych ośrodkach. Poinformowała także odnośnie zakładania tego typu placówek i ich finansowania. Uruchamiając tego typu placówkę w naszym przypadku należy to zrobić od 1 września. Natomiast Warszawa musiałaby nam wskazać dzieci, które zostałyby umieszczone w placówce. Natomiast powiat otrzymałby finansowanie dopiero od stycznia i na te cztery miesiące powiat musiałby zabezpieczyć środki finansowe, ponieważ wszystko idzie systemem edukacji. Jeżeli chodzi o ośrodek lubaczowski to Łańcut nie byłby konkurencyjny, ze względu na to, że tam są dzieci z upośledzeniem umysłowym. Dodała, że temat ten nie jest prosty, dzieci uciekają ośrodków i nieraz zdarza się, że jest to 5-6 razy w ciągu roku. Niestety byłoby z tym trochę problemów, tym bardziej, że zmieniły się przepisy. 
Ad. 16.

Wnioski, oświadczenia i zapytania radnych.

Radny Wincenty Morycz zwrócił się z prośbą dotyczącą zamontowania lustra w Krzemienicy na skrzyżowaniu z drogą E-4 do Bruk –Betu. 
Radny Tomasz Skomra zwrócił się z następującymi zapytaniami:

· czym się kieruje Zarząd Powiatu, że raz ogłasza konkurs na stanowisko dyrektora szkoły, a w innym przypadku przedłuża kadencję,

· kiedy zostanie ogłoszony przetarg na dalszą budowę chodników w miejscowości Głuchów i Kosina oraz drogi Krzemienica – Strażów, 

· jak długo jest jeszcze ważna dokumentacja na chodnik w Kraczkowej,

· co z wystąpieniem Dyrektora ZDP zgodnie z ustaleniami Komisji Ochrony Środowiska z 14 marca 2012 r. w kwestii protokołu pokontrolnego Komisji Rewizyjnej i wizją pracy ZDP w Łańcucie, 
· czy planowany jest udział przedstawicieli powiatu z okazji obchodów 3-go Maja i czy wiadomo gdzie będą składane kwiaty. 

Pan Wolski przekazał w sprawie zainstalowania lustra, że wie o tej sprawie. W tej sprawie zainteresowanie wyraża sama firma Bruk – Bet i odbyły się rozmowy z firmą i zarządcom drogi. Chodzi nie o samo zainstalowanie lustra, ale o przebudowę tego skrzyżowania, sprawa jest w toku. 
Odnośnie przetargów na drogi poinformował, że jest otwarty przetarg na drogę w Handzlówce, w następnej kolejności będą ogłoszone dwa przetargi na wykonawstwo i na nadzór na drogę Krzemienica – Strażów. Dopiero po tym nastąpi przedmiar i ogłoszenie przetargu na dwa chodniki w Kosinie i Głuchowie, jeżeli chodzi o termin jest to kwestia dwóch tygodni. 
Przewodniczący Rady poinformował, że jeżeli chodzi o wszystkie sprawy drogowe (tematy związane z protokołem, z tym co dzieje się przy autostradzie, współpraca z gminami itp.) to będzie na najbliższej sesji majowej. 
Radny Morycz zaapelował, aby jak najszybciej ogłosić przetarg na drogę Strażów – Krzemienica ponieważ mieszkańcy chcą, aby remontować tą drogę.
Pan Dyrektor przekazał, że od ogłoszenia przetargu teoretycznie jest miesiąc na podpisanie umowy z wykonawcą. Jednak trzeba uwzględnić to, że ZDP nie może podpisać umowy z wykonawcą, jeśli nie ma podpisanej umowy z Marszałkiem i najlepiej byłoby, aby te sprawy się zazębiły. Ogłoszenie o przetargu i rozstrzygnięciu przetargu jest umieszczone na BIP na stronie powiatowej. 
Pan Starosta poinformował, że na 3-go Maja nie będzie problemów ze składaniem wiązanek kwiatów ponieważ są dwie tablice upamiętniające 100 i 200 rocznicę uchwalenia Konstytucji Trzeciego Maja, które umieszczone są na kościele. Korzystając z okazji zaprosił wszystkich radnych do wzięcia udziału w obchodach Narodowego Święta Trzeciego Maja. Odnośnie zapytania, czym się Zarząd kieruje przy wyborze dyrektorów szkół poinformował, że w przypadku Dyrektora ZS Nr 1 i CKP kierował się dobrą współpracą, dlatego umowy zostały przedłużone na kolejną kadencję.  Natomiast konkurs ogłoszono w przypadku ZS Nr 3 ponieważ dyrektor Lalicki został dyrektorem w innej szkole, podobna sytuacja jest w Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej, gdzie pani Panek odeszła na emeryturę i zostanie ogłoszony konkurs. 
Ryszard Rejman Wiceprzewodniczący wypowiadał się odnośnie skarg od pana Golonki i aby się zastanowić nad ewentualnym kontrposunięciem w tej sprawie. Zawrócił się z zapytaniem do pana Wolskiego czy przewiduje rozpisanie przetargu na dokumentację odnośnie remontu drogi na ulicy Braci Śniadeckich. 
Pan Wolski poinformował, że po posiedzeniu Zarządu Powiatu wysłał pismo do Miasta Łańcuta w tej sprawie, ale do dnia dzisiejszego nie ma odpowiedzi na to pismo. 
Pan Sekretarz przekazał, że Rada Miasta podjęła uchwałę w tej sprawie i przeznaczyła środki finansowe na ten cel. 
Radny Robert Cyburt w imieniu Klubu Sokół podziękował za wsparcie finansowe ze strony powiatu, jednak nie ukrywał, że było ono bardzo małe. W związku z tym zwrócił się, aby na przyszłość pomyśleć o większej kwocie, tym bardziej, że Klub Sokół reklamuje i rozsławia Miasto Łańcut i Powiat Łańcucki w całej Polsce. 
Pan Starosta odpowiadając przekazał, że wsparcie finansowe było tylko na ten sezon, który się już skończył, natomiast na nowy sezon Zarząd Powiatu będzie się zastanawiał nad dofinansowaniem w miarę możliwości. 
Pan Starosta poinformował, że został także ogłoszony przetarg na sygnalizację świetlną na drodze krajowej nr 4. Jeżeli nie będzie żadnych nieprzewidzianych okoliczności to końcem lipca sygnalizacja powinna zostać wybudowana. Inwestycje prowadzi ZDP w Łańcucie, po 50 000 zł otrzymaliśmy dofinansowania od Miasta Łańcuta, Gminy Łańcut, będzie jeszcze kwota od Marszałka. Natomiast powiat musiał założyć całość kwoty. 

Ad. 17.


Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Do protokołu Nr XVII / 2012 nie wniesiono żadnych uwag, ani propozycji zmian. Protokół został przyjęty przez radnych w wyniku głosowania jednogłośnie. 

Ad. 18. 


Sprawy różne.
W sprawach różnych radny Jakub Czarnota publicznie przeprosił pan Marcina Mazura za krytyczne uwagi, które wygłosił pod jego adresem na ostatniej sesji. Przeprosił również całą Radę Powiatu jako świadka tamtych wydarzeń, stwierdził że ta sala i to miejsce nie jest godne, aby takie sceny miały miejsce. Dodał, że niepotrzebnie dał się ponieść emocjom, za co jeszcze raz wszystkich zebranych przeprosił. 
Pan Marcin Mazur przyjął przeprosiny, a pan Przewodniczący stwierdził, że mimo wszystko dobrze to świadczy o Radnym, że potrafił przemyśleć pewne sprawy i przeprosić. 
Ad. 19.


Zakończenie.
Stanisław Panek, Przewodniczący Rady Powiatu Łańcuckiego w związku z wyczerpaniem porządku obrad zamknął obrady XVIII sesji Rady Powiatu Łańcuckiego. 

Sesja trwała od godz. 1100 do godz. 1300
Na tym protokół zakończono.

      Protokołowała 
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